
Zápis ze schůze výboru ZO ČZS č. 801003 konané dne 21.9.2019 
 
Přítomni: př. Lexa, Chloupek, Luftová, Maczanová, Chejnová 
Omluveni: př. Valová, Kovařík, Krasický, Sokolová 
 
Projednáno: 
Kontrola zápisu z minulé schůze výboru  
– bez výhrad 
 
Pokladní zpráva: 
Stav účtu ke dni  31.8.2019  1.887.902,36 Kč 
stav pokladny ke dni  31.8.2019  31.618,- Kč 
 
Výbor bere na vědomí proplacení těchto položek: 
Proplacení štěrku na zasypání cest   - 22.631,- Kč  pokladna př. Luftová  
Vyplacení DPP      - 6.000,- Kč  pokladna př. Luftová 
MS Office 2019 pro potřeby vyúčtování  - 1.900,- Kč  pokladna př. Luftová 
Výběr hotovosti do pokladny    - 30.000,- Kč  výpis z BÚ    
Inkaso pražská energetika    - 114.698,- Kč  výpis z BÚ    
Inkaso Pražské vodovody    - 99.740,- Kč  výpis z BÚ 
Výběr hotovosti do pokladny    - 30.000,- Kč  výpis z BÚ 
Příjem do pokladny                                                              60.000,- Kč                 pokladna př. Luftová      
 
Program:                                  

1. Projednání termínu uzavření letní vody: uzávěrka a odečty (vč. celoroční) proběhnou 
v termínu 26.-27.10.2019. Informace bude včas vyvěšena na informačních místech. 

 
2. Přijetí stížnosti př. Bálka (ml.) na odstranění bříz sousedící parcely p. Šitiny: Výbor 

konstatuje, že vzájemné sousedské požadavky si uživatelé, nejde-li o spor, mají v první 
řadě řešit mezi sebou navzájem, až poté se obrátit na Výbor. Pokud se uživatel 
dlouhodobě nezdržuje v osadě, jsou ve veřejně dostupných rejstřících (např. katastr 
nemovitostí) snadno zjistitelné kontaktní údaje (trv. bydliště). 

 
3. Návrh nového vedoucího osady A za př. Petrleho: osadu A do členské schůze dočasně 

povede př. Kachel, který jej zastupoval. Návrh byl Výborem přijat jednomyslně. Členská 
schůze př. Kachla ve funkci potvrdí, příp. bude hlasovat o protikandidátovi. 

 
4. Na konferenci Územního sdružení Českého zahrádkářského svazu Praha – město, která 

se koná ve čtvrtek 26. září 2019, naši ZO zastoupí: př. Lexa, Chejnová a Kachel. 
 
Ostatní: 

1. Př. Kotenová seznámila Výbor s programem společenské akce konané v osadě dne 
28.9.2019. 

 
2. Př. Pincová seznámila Výbor s rozdíly u vodoměrů (výměn) a požaduje prověření a 

případné doúčtování dle průměru nebo vyhlášky. K tomu Výbor konstatuje, že 
uživatelé nejsou oprávnění jakkoliv zasahovat do měřících zařízení. U uživatelů, kteří 



s měřícím zařízením prokazatelně manipulovali (či si jej sami vyměnili) bude 
postupováno individuálně. Kontakty na příslušné osoby jsou na internetových 
stránkách naší ZO. 

 
3. Jako dočasné opatření zejm. z důvodu bezpečnosti bylo přijato svěření části cesty nad 

spodní brankou směrem do lesoparku př. Krasickému, který jej na vlastní náklady oplotí 
a tím oboustranně znepřístupní. Důvodem je nekontrolovatelné pronikání 
neoprávněných osob a zvěře a vytváření skládky na soukromém pozemku za brankou. 
S užíváním je spojena platba poplatku ZO jako za pozemek. Konečné rozhodnutí náleží 
členské schůzi. 
 

 
Termín příští schůze Výboru se stanovuje na 10h dne 19.10. v osadě. 
 
Zapsal: př. Lexa 
Ověřil: př. Chejnová  


